anachoritarum, sed e scholis rhetorum atque e vita communi ad regendam ecclesiam vocati, quales se praestiterunt, res ipsa loquitur.

825 Non haec eo mihi dicuntur quasi e secessibus ac coenobiis non queant euocari quibus docendi populum munus recte committatur (reperiuntur nimirum et illic animi vere spirituales), sed vt ostendam quantum intersit inter institutionem Ioannis Baptistae et Domini nostri Iesu Christi. Ille praeparans ad doctrinam euangelicam discipulis suis praescipit ieiunia, longas preces, 830 victum parcum et austerum, ipse nemorum alumnus, ferarum socius, veste non e lana, sed camelorum pilis contexta, quae cilicii quoque vinceret asperitatem, cinctus non zona serica byssinaue, sed rudi loro. Si victum requiris, locustis vescens et aquam bibens, et tamen huius discipuli Christi gloriae inuidet eiusque discipulis obtrectant. Quid autem Christus? Nec 835 Ioannem nec illius institutionem reprehendit, sed suis discipulis hoc prae caeteris inculcauit, vt omnem fiduciam in ipso collocarent, vt mundum | LB 786 contemnerent cum omnibus suis vel blandimentis vel terriculamentis, vt per ignominias, afflictiones ac mortes ad coeleste praemium anhelarent. Haec videlicet est fidei vis; charitatis illa sunt vt ab ira, odio, liuore, vindicta, 840 ambitione tam essent defecati, vt malis prouocati bona reponerent, inimicos diligenter, vt dignis iuxta et indignis bene vellent, vt quo maiores essent, hoc magis semet amore Christi omnibus submitterent. Verum, inquires, discipuli Christi diffugerunt ac latitarunt, capto et occiso Domino, vnus eum abiurauit, caeteris idem facturis si similis incidisset tentatio. Sed haec ante haustum 845 spiritum principalem et subito obiecto terrore, qui solet fortibus etiam viris mentem adimere. At probabile est ex Ioannis discipulis fuisse, qui clamarent, 'tolle tolle, crucifige crucifige'. Multo aliud est metuere malum repente obiectum, aliud innocenti infligere mortem. Haec non temere gesta sunt, sed in his nobis forma proposita est quam imitemur.

850 Qualis autem erat baptismus Ioannis, talis erat et doctrina. Qui Ioannis baptismo tincti fuerant, baptizantur denuo in nomine Iesu, Actorum XIX. Qui doctrina Ioannis fuerant imbuti, egent exactiore doctrina, sicut Actorum XVIII. Apollo genere Alexandrinus, quum a Ioannis discipulis esset edoctus viam Domini ac feruens spiritu loqueretur apud Corinthum ac doceret diligenter ea 855 quae sunt Dei magnaue fiducia sese gereret in synagoga, tamen a Priscilla et Aquila seorsum arripitur atque, e doctore factus discipulus, accuratius exactiusque discit viam Domini atque, vt est probabile, retinctus etiam est. Et proximo capite duodecim discipuli quos Paulus reperit Ephesi, qui baptismo tantum Ioannis tincti fuerant, ab Apostolo rogati, num acceperant Spiritum Sanctum, ingenue fatentur se ne id quidem didicisse, esse aliquem Spiritum Sanctum. Hunc a Christi discipulo non discunt modo, verum etiam accipiunt. 860 Et nos igitur, vt veri germanique Christi discipuli, ne praepostero ducamur